
Projekt tygodnia: "15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, 
koszary i legendy".
Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Olecku mają przywilej uczyć się w wyjątkowym 
miejscu. Neogotycki budynek starostwa powiatowego, który dziś jest siedzibą 
szkoły, został zbudowany w miejscu starego kompleksu zamkowego. To tu książę Albrecht 
miał spotkać się z królem Zygmuntem Augustem w 1560 roku.

Obecny budynek szkoły (tzw. „Zamek”) pochodzi z końcówki XIX wieku i wymaga 
remontu, który zostanie przeprowadzony dzięki dofinansowaniu w ramach projektu „15 
sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary i legendy”. W ramach prac przewidziano 
zamontowanie nowych okien oraz odnowienie starych drzwi zewnętrznych. Renowacji 
doczeka się także elewacja budynku. W „Zamku” zaplanowano pomieszczenie, które 
przeznaczone zostanie na muzeum (obecnie w szkole funkcjonuje izba muzealna) oraz 
aulę.

Odwiedzając Olecko, warto zajrzeć również na tutejszy rynek – największy w Polsce pod 
względem powierzchni i jeden z największych w Europie. Niedaleko rynku, przy Jeziorze 
Oleckim Wielkim warto odwiedzić Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego z XIX wieku. A na 
samym jeziorze znajduje się drewniane molo z 1930 roku. W mieście jest też zabytkowy 
młyn wodny z 1895 roku, wieża ciśnień z przełomu XIX-XX wieku i kilka zabytkowych 
kamienic.

Partnerem w projekcie jest College of Agrotechnologies and Environmental Engineering 
(Rosja). Prace restauratorskie zostaną przeprowadzone w dawnych koszarach w Oziersku, 
dzięki czemu staną się one atrakcją turystyczną.

W przedsięwzięcie zaangażowana będzie młodzież i nauczyciele z obu szkół oraz 
organizacje pozarządowe. Uczniowie wraz z edukatorami zdobędą dzięki temu więcej 
informacji o regionach po obu stronach granicy i przygotują materiały promocyjne 
dotyczące obu uczestniczących w projekcie obiektów. Przygotowana zostanie 120-
stronicowa publikacja o oleckim „Zamku”, która pozwoli rozpowszechnić mało znane 
dokumenty, mapy, zdjęcia oraz ciekawostki dotyczące tego miejsca. Zaplanowano też 
międzyszkolną wymianę młodzieży.

Projekt współfinansowany jest z Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy 
Transganicznej Polska-Rosja 2014-2020.

Dofinansowanie z UE: 400 tys. euro

Dofinansowanie z FR: 285 tys. euro

Lider projektu:  Powiat Olecki (Polska)
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